Gesundheits-, Sozial- und Umweltdirektion Telefon

Vorsteher Christian Arnold, Seedorf
Stellvertreter Janett Urs, Altdorf

1. Direktionssekretariat
Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

E-Mail ds.gsud@ur.ch

Generalsekretar Hartmann Roland 2150
Leiterin Rechnungswesen  Gisler Eileen 2919
Kaufm. Sachbearbeiterinnen Baumann Fabienne 2422
Gisler Monika 2199
Mdller Marina 2416
Wittwer Gehlhaar Ursula 2456

Sozialversicherungsstelle Uri (adm. Angliederung)
Datwylerstrasse 11, Postfach 30, 6460 Altdorf
Telefon 041 874 50 10

(siehe Offentlich-rechtliche Anstalten)
2. Amt fiir Gesundheit

Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Vorsteherin Imholz Esther, lic. iur. 2109
Stellvertreter Planzer Beat 2157
Fachperson Spitaler und

Krankenversicherung Zgraggen Patrik 2403
Fachperson Gesundheits-

versorgung Planzer Alexandra 2156
Kaufm. Sachbearbeiterin ~ Zgraggen Julia 2156
Kantonsarzt Bollhalder Jiirg, Dr. med.

Stellvertretung vakant

Kantonsapothekerin Steinegger Petra, eidg. dipl. pharm. ETH

Kantonszahnarzt von Wyttenbach Thomas, Dr. med. dent.

Konkordat Laboratorium der Urkantone
Fohneneichstrasse 15, Postfach 363, 6440 Brunnen
Telefon 041 825 41 41

Aufsichtskommission Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf

Kantonschemiker Imhof Daniel, Dr. sc. nat. ETH



Telefon
Kantonstierarzt Gut Marco, Dr. med. vet.
Psychiatriekonkordat

Konkordatsrat Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf
Hartmann Roland, Generalsekretér, Schattdorf

Kantonsspital Uri (adm. Angliederung)
Spitalstrasse 1, 6460 Altdorf
Telefon 041 87551 51

(siehe Offentlich-rechtliche Anstalten)
3. Amt fiir Soziales

Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Vorsteherin Arnold Nadine, MA Kulturwissenschaft 2116
Projektleiter Asyl Schillig Christoph 2083
Revisor Pereira Cristian 2180
Kaufm. Sachbearbeiterinnen Aschwanden Janine 2037
Tschimperlin Inderkum Astrid 2877
Zgraggen Julia 2156

4, Amt fiir Kindes- und Erwachsenenschutz
Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 21 70

Vorsteher Busslinger Jules, lic. iur. 2171
Leiterin Fachsekretariat Zgraggen Livia 2184
Kaufm. Sachbearbeiterin Gisler Rita 2176

4.1 Kindes- und Erwachsenenschutzbehdrde (KESB)

Prasident Busslinger Jules, lic. iur. 2171
Behordenmitglieder Rogger Susu 2172
Schilter Kari, MLaw 2149

4.2 Fachbereich Recht

Juristinnen Mulle Caroline, MLaw 2147
Wicki Eliane, MLaw 2177

4.3 Fachbereich Soziales

Fachpersonen Soziales Arnold Alice 2173
Regli Veronika 2175



4.4 Revisorat

Revisor

Pereira Cristian

4.5 Abteilung Mandatszentrum

Datwylerstrasse 15, 6460 Altdorf

Telefon 041 875 21 60

Abteilungsleiterin
Berufsbeistandinnen

Berufsbeistande

Juristin
Kaufm. Sachbearbeiterinnen

5. Amt fiir Umwelt

Rogger Susu

Arnold Barbara
Arnold Karin
Schenk Gabriela
Achermann Markus
Jauch Stefan

Zopp Simone, MLaw
Bissig Gabriela
Briker Stefanie

Epp Petra

Imhof Bettina
Loretz Eliane
Schuler Stephanie

Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf

Telefon 041 875 24 30

Vorsteher

Jaun Lorenz, dipl. Umwelt-Natw. ETH

5.1 Abteilung Wasser und Altlasten

Abteilungsleiter
Akad. Sachbearbeiter

Techn. Sachbearbeiterin

Furrer Simon

Senn Roland, dipl. Kultur-Ing. ETH
Walker Simon, MSc Erdwissenschaften
Zimmermann Nadine

5.2 Abteilung Umwelt und Klima

Abteilungsleiterin

Akad. Sachbearbeiter
Akad. Sachbearbeiterin
Techn. Sachbearbeiter
Techn. Sachbearbeiterin

Hodler Regula, MSc Umwelt-Natw. ETH

llg Harry, dipl. phil.-nat. Geograph

Krentscher Christiane, MSc Umwelt-Natw. ETH
Gisler Roman

Zurfluh Tamara

Telefon

2180

2172
2167
2168
2169
2165
2166
2182
2161
2123
2163
2162
2164
2154

2421

2886
2409
2411
2822

2875
2410
2457
2889
2420



5.3 Abteilung Revitalisierung und Fischerei

Abteilungsleiter

Akad. Sachbearbeiter
Techn. Sachbearbeiter
Fischereiinspektor
Fischereiinspektor-Stv.

Walker Swen, MSc Umwelt-Natw. ETH
Risi Marc, MSc Umwelt-Natw. ETH
Zgraggen Beat

Baumann Stefan

Gisler Daniel

Nebenamtliche Fischereiaufseher (Aufsicht und Bewirtschaftung)

Arnold Matthias
Arnold Stefan
Baumann Urs
Briker Martin
Engel René
Gisler Andi
Herger Urs
Imhof Anton
Kieliger Marco
Mattli Bernhard
Mattli Christof
Miiller Reto
Krupski Karl
Russi Anton
Suter Heinz
Schuler Lukas
Tresch Werner
Walker Anton
Walker Elias
Walker Georg
Zgraggen Fabian
Zieri Hans-Ruedi
Zieri Marcel

Freiwillige Fischereiaufseher

Annen Timo
Baumann David
Buholzer Lennart
Gisler André
Tresch Edwin
Zieri Roger
Zurfluh Raphael

Telefon

2433
2896
2448
2430
2430



Kommissionen

Fischereikommission

(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Prasident
Mitglieder

Sekretariat

Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf
Arnold Markus, 1971, Seedorf

Baumann Stefan, 1987, Fischereiinspektor, Silenen
Burgener Remo, 1973, Schattdorf

Gisler Daniel, 1989, Fischereiinspektor-Stv., Silenen
Jaun Lorenz, 1978, Fischereiverwalter, Luzern
Vorwerk Peter, 1968, Blirglen

Zurfluh Raphael, 1993, Fliielen

Amt fir Umwelt

Fachkommission der Sozialversicherungsstelle Uri

(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Prasident
Mitglieder

Sekretariat

Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf
Naf Hermann, 1957, Erstfeld

Stadelmann Urs, 1970, Altdorf

Leiter Sozialversicherungsstelle Uri
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