Gesundheits-, Sozial- und Umweltdirektion

Telefon

2109

Vorsteher Christian Arnold, Seedorf Stellvertreter Janett Urs, Altdorf

1. Direktionssekretariat

Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf

Telefon 041 875 24 30 E-Mail ds.gsud@ur.ch

	Generalsekretär	Hartmann Roland	2150
	Leiterin Rechnungswesen	Gisler Eileen	2919
	Kaufm. Sachbearbeiterinnen	Baumann Fabienne	2422
		Gisler Monika	2199
	Müller Marina	2416	
		Wittwer Gehlhaar Ursula	2456

Sozialversicherungsstelle Uri (adm. Angliederung)

Dätwylerstrasse 11, Postfach 30, 6460 Altdorf

Telefon 041 874 50 10

(siehe Öffentlich-rechtliche Anstalten)

2. Amt für Gesundheit

Vorsteherin

Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf Telefon 041 875 24 30

Stellvertreter	Planzer Beat	2157
Fachperson Spitäler und		
Krankenversicherung	Zgraggen Patrik	2403
Fachperson Gesundheits-		
versorgung	Planzer Alexandra	2156
Kaufm. Sachbearbeiterin	Zgraggen Julia	2156

Kantonsarzt Bollhalder Jürg, Dr. med.

Stellvertretung vakant

Kantonsapothekerin Steinegger Petra, eidg. dipl. pharm. ETH von Wyttenbach Thomas, Dr. med. dent.

Imholz Esther, lic. iur.

Konkordat Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15, Postfach 363, 6440 Brunnen

Telefon 041 825 41 41

Aufsichtskommission Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf

Kantonschemiker Imhof Daniel, Dr. sc. nat. ETH

Kantonstierarzt Gut Marco, Dr. med. vet.

<u>Psychiatriekonkordat</u>

Konkordatsrat Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf

Hartmann Roland, Generalsekretär, Schattdorf

Kantonsspital Uri (adm. Angliederung)

Spitalstrasse 1, 6460 Altdorf Telefon 041 875 51 51

(siehe Öffentlich-rechtliche Anstalten)

3. Amt für Soziales

Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf Telefon 041 875 24 30

Vorsteherin	Arnold Nadine, MA Kulturwissenschaft	2116
Projektleiter Asyl	Schillig Christoph	2083
Revisor	Pereira Cristian	2180
Kaufm. Sachbearbeiterinnen	Aschwanden Janine	2037
	Tschümperlin Inderkum Astrid	2877
	Zgraggen Julia	2156

4. Amt für Kindes- und Erwachsenenschutz

Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf Telefon 041 875 21 70

Vorsteher	Busslinger Jules, lic. iur.	2171
Leiterin Fachsekretariat	Zgraggen Livia	2184
Kaufm. Sachbearbeiterin	Gisler Rita	2176

4.1 Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde (KESB)

Präsident	Busslinger Jules, lic. iur.	2171
Behördenmitglieder	Rogger Susu	2172
	Schilter Kari, MLaw	2149

4.2 Fachbereich Recht

Juristinnen	Mulle Caroline, MLaw	2147
	Wicki Eliane, MLaw	2177

4.3 Fachbereich Soziales

Fachpersonen Soziales	Arnold Alice	2173
	Regli Veronika	2175

		Telefon	
4.4 Revisorat			
Revisor	Pereira Cristian	2180	
	4.5 Abteilung Mandatszentrum Dätwylerstrasse 15, 6460 Altdorf Telefon 041 875 21 60		
Abteilungsleiterin Berufsbeiständinnen	Rogger Susu Arnold Barbara Arnold Karin Schenk Gabriela	2172 2167 2168 2169	
Berufsbeistände Juristin	Achermann Markus Jauch Stefan Zopp Simone, MLaw	2165 2166 2182	
Kaufm. Sachbearbeiterinnen		2161 2123 2163 2162 2164 2154	
5. Amt für Umwelt Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf Telefon 041 875 24 30			
Vorsteher	Jaun Lorenz, dipl. Umwelt-Natw. ETH	2421	
5.1 Abteilung Wasser und A	<u>Itlasten</u>		
Abteilungsleiter Akad. Sachbearbeiter Techn. Sachbearbeiterin	Furrer Simon Senn Roland, dipl. Kultur-Ing. ETH Walker Simon, MSc Erdwissenschaften Zimmermann Nadine	2886 2409 2411 2822	
5.2 Abteilung Umwelt und Klima			
Abteilungsleiterin Akad. Sachbearbeiter Akad. Sachbearbeiterin Techn. Sachbearbeiter Techn. Sachbearbeiterin	Hodler Regula, MSc Umwelt-Natw. ETH Ilg Harry, dipl. philnat. Geograph Krentscher Christiane, MSc Umwelt-Natw. ETH Gisler Roman Zurfluh Tamara	2875 2410 2457 2889 2420	

5.3 Abteilung Revitalisierung und Fischerei

Abteilungsleiter	Walker Swen, MSc Umwelt-Natw. ETH	2433
Akad. Sachbearbeiter	Risi Marc, MSc Umwelt-Natw. ETH	2896
Techn. Sachbearbeiter	Zgraggen Beat	2448
Fischereiinspektor	Baumann Stefan	2430
Fischereiinspektor-Stv.	Gisler Daniel	2430

Nebenamtliche Fischereiaufseher (Aufsicht und Bewirtschaftung)

Arnold Matthias

Arnold Stefan

Baumann Urs

Briker Martin

Engel René

Gisler Andi

Herger Urs

Imhof Anton

Kieliger Marco

Mattli Bernhard

Mattli Christof

Mattii Ciii isto

Müller Reto

Krupski Karl

Russi Anton

Suter Heinz

Schuler Lukas

Tresch Werner

Walker Anton

Walker Elias

Walker Georg

Zgraggen Fabian

Zieri Hans-Ruedi

Zieri Marcel

Freiwillige Fischereiaufseher

Annen Timo

Baumann David

Buholzer Lennart

Gisler André

Tresch Edwin

Zieri Roger

Zurfluh Raphael

Kommissionen

Fischereikommission

(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Präsident Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf

Mitglieder Arnold Markus, 1971, Seedorf

Baumann Stefan, 1987, Fischereiinspektor, Silenen

Burgener Remo, 1973, Schattdorf

Gisler Daniel, 1989, Fischereiinspektor-Stv., Silenen Jaun Lorenz, 1978, Fischereiverwalter, Luzern

Vorwerk Peter, 1968, Bürglen Zurfluh Raphael, 1993, Flüelen

Sekretariat Amt für Umwelt

Fachkommission der Sozialversicherungsstelle Uri

(Amtsdauer 1. Juni 2024 bis 31. Mai 2028)

Präsident Arnold Christian, 1977, Regierungsrat, Seedorf

Mitglieder Näf Hermann, 1957, Erstfeld

Stadelmann Urs, 1970, Altdorf

Sekretariat Leiter Sozialversicherungsstelle Uri